sed contra mentem Apostoli affirmasse sapientes Græcorum, cum in Proverbia Salomonis ad imitationem prophetiæ scripturæ se ad scribendum applicuisse.

ἡμῶν εἰρημένων εἰς ἀπόδειξιν τοῦ μηδὲ ταῖς D
κφαῖς, ὃν χρὴ τρόπον, ἐντετυχηκέναι τὸν
λεῖ δὴ καιρὸς καὶ τὴν οὐκ ὑγιῆ τῆς πίστεως
ἐπισκέψασθαι· ὡς ἐναντία (94) δοξάζων τῆ
τικῆ διδασκαλίᾳ, αὐτὴν τε καὶ τοὺς προ-
ῦτῆς διέβαλλεν.

ΚΕΦ. Δ'.

τε ἐκκλησιαστικὴν διδασκαλίαν, καὶ
ἰς προσώπων αὐτῆς διέβαλλεν.

ὡ δὲ πρῶτα, δι' ὧν τοῖς ὁρθῶς καὶ ἐκκλησια-

Paris., pag. 18.

ἰγο στήλας εἰ δύναται νοεῖσθαι εἰ τῶν ἱστο-
ῖ, εἰ διὰ τὴν δέ, εἰ μὴ Mr. φασὶν ἰσοφ-
ἰβῳ γινομένην εἰ αὐταὶ ἐκ εἰ Σολομῶντος
ῆς.
ἰ: ἐναντία, εἰς., διαβάλλει. — Ego ex eod.

« dum scripserunt. » Sed et aliter quoque e dictis
animadvertere licet, quantopere aberravit is a ve-
ritate, cum affirmet Græcos, ad eundem plane
modum, quo Salomon, scripsisse. Salomon enim
sapientia, quæ divinitus est, impulsus, suam scri-
pturam universam, ad utilitatem et salutem anima-
rum pietati consecravit: usus est autem, ad inge-
nia legitimum exercenda, tenebrosos problemati-
bus, sermonibus tortuosis et vocibus per ænigmata
procedentibus. Testatur hoc ipsum in initio statim
libri, ubi ait: « Illis auditis sapiens sapientior erit:
« intelligens possidebit gubernationem, et obscu-
« rum verborum parabolas cognoscet, sapien-
« tum quoque dicta et ænigmata. » Iterum quoque ad
percipiendam sermonum intelligentiam: « Et pro-
« fecto hæc ita se habere facile liquet e contentis
« per illum librum, quæ non aliter possumus intel-
« ligere, nisi ab aperta lectione ad sententiam inde
« eliciendam nos conferamus. Exempli gratia:
« Erant hircini tres filie dilectæ admodum. Istæ
« autem tres, illam nequaquam adimplebant: quartæ
« vero non satisfiebat, neque dicebat, satis et abunde
« est. ✕ Item: Sapientia sibi domum ædificavit, et
« substruxit columnas septem, sacrificia sua jugu-
« lavit, vinum suum in cratere commiscuit. Item alia
« non pauca hujus generis, quæ non possunt aliter
« comprehendi, non de lectionis facie, non ex ali-
« qua historia, sed solummodo per metaphoram,
« et dictionis conversionem. » At vero proverbia
Græcorum illa ab historia quadam deducebantur.
Eud enim, *Vel mortuus est, vel docet litteras*, ab
historia quadam, concedit ipse, oriebatur: ab alia
itidem, *Capra gladium*: et illius item, *Satis de
quercu*, eo quod qui glandibus olim vesciebantur
diutius illis vesci destiterunt. Quod si Glaucus quis-
piam, artifex aliquis egregius, diversimode ab iis
ferebatur, qui deinceps in sententias de illo discre-
pantes abiere, quid hoc ad divinitus inspirata Pro-
verbia? Neque enim, ut in Græcorum sit proverbis,
ab historia quadam illa solutionem sortiuntur suam:
ut necesse sit Marcellum, non solum imperite atque